
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 189, de 13 de setembro de 2016. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 

 
Considerando a realização do V SAEP – Semana Acadêmica 

de Engenharia de Produção, 
considerando memorando nº 430 de 2016 – Coordenação do 

Curso de Engenharia de Produção; 
 

  RESOLVE:  
 
Designar os servidores CIDMAR ORTIZ DOS SANTOS, 

matrícula SIAPE nº 2604792; NERON ALÍPIO CORTES BERGHAUSER, matrícula 
SIAPE nº 1796769; EDSON HERMENEGILDO PEREIRA JUNIOR, matrícula SIAPE 
nº 1322633; ALENCAR SERVAT, matrícula SIAPE nº 2324371; CARLA ADRIANA 
PIZARRO SCHMIDT, matrícula SIAPE nº 1286686; SÉRGIO ADELAR BRUN, 
matrícula SIAPE nº 1544793; CÉSAR ALFREDO CARDOSO, matrícula SIAPE nº 
0393289 e WANESSA DA SILVA OURIQUE, como secretária, sob a coordenação 
do primeiro, integrarem a Comissão Organizadora do V SAEP – Semana Acadêmica 
de Engenharia de Produção, que será realizada entre os dias 13 e 15 de setembro 
de 2016. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 

 
 
 


